
26/MARZO/10 - 7:20hrs.
CLASIFICAN A LA FINAL LA PRIMERA DE CADA SERIE Y LOS CUATRO SIGUIENTES MEJORES TIEMPOS.
Serie I

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

Serie II

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 174 MICHELLE CHAVEZ 10/11/1994 QUETZALTENANGO 14.54 2 q
2 226 KARLA PAOLA LOPEZ CU 21/04/1995 SUCHITEPÉQUEZ DNS -
3 71 LIDIA NATALIA LEMUS CH. 24/01/1996 CLUB HALCONES DNS -
4 119 LISANDRA NORALES 31/01/1994 IZABAL 13.30 1 Q
5 133 CAREN BARILLAS 01/01/1995 JUTIAPA DNS -
6 31 JOSELIN ROLDAN 13/12/1995 CEMENTOS PROGRESO 14.59 3 q
7 222 ALEJANDRA ISABEL CAL MAS 08/07/1995 SUCHITEPÉQUEZ DNS -

Serie III

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 160 LUZ PRUDENCIO 01/01/1995 LICEO PINARES 15.06 2
2 263 HOMARA TOHOM 13/04/1994 TOTONICAPAN 15.75 4
3 121 ROSALBA RAMIREZ 10/11/1994 IZABAL 13.32 1 Q
4 8 ANELIESSE ALDANA 25/02/1993 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO DNS -
5 76 ANDREA MARIA REYES L. 15/12/1994 CLUB HALCONES 15.08 3
6 28 GABRIELA RODAS 04/11/1993 CEMENTOS PROGRESO DNS -
7 223 DORI MARY GONZALEZ ALVAREZ 06/06/1995 SUCHITEPÉQUEZ DNS -

Serie IV

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 137 JUANA LOPEZ 03/06/1994 JUTIAPA 15.41 5
2 34 SMAILYN CRUZ 10/11/1995 CEMENTOS PROGRESO 14.16 2 q
3 70 JOANNE DURDIE WRIGTH V. 13/08/1995 CLUB HALCONES 14.94 3 q
4 120 MELDA KELY RAMIREZ 28/01/1993 IZABAL 13.54 1 Q
5 332 DALIA SUCELY GUERRA MARCOS 01/09/1993 ZACAPA 16.26 6
6 146 DANIELA MARIA GALICIA AUYON 23/09/1994 LICEO JAVIER DNS -
7 168 KATHERYN MARIA CANTORAL C. 08/02/1995 PETEN 15.11 4

TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" FEMENINO

NO SE PRESENTO NINGUNA ATLETA DE ÉSTA SERIE

100 METROS PLANOS SEMIFINAL - JUVENIL "B" FEMENINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" FEMENINO

26/MARZO/10 - 11:10hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO 

SEMIFINAL TIEMPO FINAL PUESTO

5 121 ROSALBA RAMIREZ 10/11/1994 IZABAL 13.32 12.91 1
3 120 MELDA KELY RAMIREZ 28/01/1993 IZABAL 13.54 12.93 2
4 119 LISANDRA NORALES 31/01/1994 IZABAL 13.30 12.97 3
6 34 SMAILYN CRUZ 10/11/1995 CEMENTOS PROGRESO 14.16 14.04 4
7 31 JOSELIN ROLDAN 13/12/1995 CEMENTOS PROGRESO 14.59 14.23 5
2 174 MICHELLE CHAVEZ 10/11/1994 QUETZALTENANGO 14.54 14.35 6
8 160 LUZ PRUDENCIO 01/01/1995 LICEO PINARES 15.06 14.69 7
1 70 JOANNE DURDIE WRIGTH V. 13/08/1995 CLUB HALCONES 14.94 14.74 8

27/MARZO/10 - 08:40hrs. :
CLASIFICAN A LA FINAL LAS DOS PRIMERAS DE CADA SERIE Y LOS DOS SIGUIENTES MEJORES TIEMPOS
SERIE I

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 260 ADELA TZUNUN 25/08/1993 TOTONICAPAN 29.09 1 Q
5 30 JESSICA QUIN 11/01/1993 CEMENTOS PROGRESO 29.31 2 Q
3 34 SMAILYN CRUZ 10/11/1995 CEMENTOS PROGRESO 29.69 3 q
6 160 LUZ PRUDENCIO 01/01/1995 LICEO PINARES 31.97 4
7 263 HOMARA TOHOM 13/04/1994 TOTONICAPAN 32.23 5
8 242 MINDY MANUELA ORELLANA GUINAC 15/01/1994 SUCHITEPÉQUEZ DNS -
2 226 KARLA PAOLA LOPEZ CU 21/04/1995 SUCHITEPÉQUEZ DNS -
4 133 CAREN BARILLAS 01/01/1995 JUTIAPA DNS -

100 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "B" FEMENINO

200 METROS PLANOS SEMIFINAL - JUVENIL "B" FEMENINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" FEMENINO

SERIE II

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 9 DANIELA BOLAÑOS 11/10/1993 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO 28.24 1 Q
4 2 SEFORA VICTORIA RAMIREZ R. 29/09/1995 ALTA VERAPAZ 29.56 2 Q
3 33 ROCIO ROMAN 16/05/1994 CEMENTOS PROGRESO 30.83 3
8 137 JUANA LOPEZ 03/06/1994 JUTIAPA 31.86 4
2 76 ANDREA MARIA REYES L. 15/12/1994 CLUB HALCONES 31.90 5
7 223 DORI MARY GONZALEZ ALVAREZ 06/06/1995 SUCHITEPÉQUEZ 32.21 6
5 119 LISANDRA NORALES 31/01/1994 IZABAL DNS -
6 147 LESLIE JANID RAMOS MORALES LICEO JAVIER DNS -

SERIE III

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

4 120 MELDA KELY RAMIREZ 28/01/1993 IZABAL 28.38 1 Q
8 174 MICHELL CHAVEZ 10/11/1994 QUETZALTENANGO 29.71 2 Q
5 11 MARISSA CRUZ 31/03/1994 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO 30.76 3 q
3 31 JOSELIN ROLDAN 13/12/1995 CEMENTOS PROGRESO 30.80 4
2 70 JOANNE DURDIE WRIGTH V. 13/08/1995 CLUB HALCONES 30.84 5
1 332 DALIA SUCELY GUERRA MARCOS 01/09/1993 ZACAPA 33.08 6
7 222 ALEJANDRA ISABEL CAL MAS 08/07/1995 SUCHITEPÉQUEZ 33.08 7
6 121 ROSALBA RAMIREZ 10/11/1994 IZABAL DQ - Art. 162.7

27/MARZO/10 - 11:05hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO 

SEMIFINAL TIEMPO FINAL PUESTO

5 120 MELDA KELY RAMIREZ 28/01/1993 IZABAL 28.38 26.54 1
4 9 DANIELA BOLAÑOS 11/10/1993 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO 28.24 28.25 2
3 260 ADELA TZUNUN 25/08/1993 TOTONICAPAN 29.09 29.08 3
6 30 JESSICA QUIN 11/01/1993 CEMENTOS PROGRESO 29.31 29.59 4
2 2 SEFORA VICTORIA RAMIREZ R. 29/09/1995 ALTA VERAPAZ 29.56 29.74 5
7 34 SMAILYN CRUZ 10/11/1995 CEMENTOS PROGRESO 29.69 29.89 6
1 174 MICHELL CHAVEZ 10/11/1994 QUETZALTENANGO 29.71 30.04 7
8 11 MARISSA CRUZ 31/03/1994 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO 30.76 31.06 8

26/MARZO/10 - 13:30hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO SERIE

4 121 ROSALBA RAMIREZ 10/11/1994 IZABAL 01:02.02 1 2
6 65 CECILIA HERNANDEZ 31/08/1994 CLUB ATLETICO MUNICIPAL PASACO 01:03.36 2 2
2 9 DANIELA BOLAÑOS 11/10/1993 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO 01:04.89 3 2
4 273 ALEJANDRA MENENDEZ 01/01/1993 TRIUNFO AG 01:04.97 4 3
5 276 MARIANA ROCHA 21/01/1994 TRIUNFO AG 01:05.24 5 1
2 2 SEFORA VICTORIA RAMIREZ R. 29/09/1995 ALTA VERAPAZ 01:06.17 6 1
5 173 LESLI FRANCISCA MARTINEZ 01/04/1993 QUETZALTENANGO 01:06.60 7 3
6 1 NAYLA DAMARIS MOLINA M. 26/09/1996 ALTA VERAPAZ 01:06.88 8 3
7 30 JESSICA QUIN 11/01/1993 CEMENTOS PROGRESO 01:08.95 9 3

200 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "B" FEMENINO

400 METROS PLANOS FINAL POR TIEMPOS - JUVENIL "B" FEMENINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" FEMENINO

2 11 MARISSA CRUZ 31/03/1994 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO 01:09.02 10 3
1 185 HANA ESCOBAR 16/05/1994 QUETZALTENANGO 01:10.13 11 3
4 33 ROCIO ROMAN 16/05/1994 CEMENTOS PROGRESO 01:10.61 12 1
3 34 SMAILYN CRUZ 10/11/1995 CEMENTOS PROGRESO 01:11.32 13 2
5 69 ANGELA SUSANA GONZALEZ V. 08/03/1996 CLUB HALCONES 01:12.14 14 2
7 223 DORI MARY GONZALEZ ALVAREZ 06/06/1995 SUCHITEPÉQUEZ 01:25.18 15 1

27/MARZO/10 - 10:35hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO SERIE

12 275 DIANA GUTIERREZ 17/04/1993 TRIUNFO AG 02:27.08 1 2
4 65 CECILIA HERNANDEZ 31/08/1994 CLUB ATLETICO MUNICIPAL PASACO 02:28.00 2 2

10 215 MARIA SALAS 18/04/1994 PETEN 02:28.58 3 2
6 173 LESLI FRANCISCA MARTINEZ 01/04/1993 QUETZALTENANGO 02:30.61 4 2
5 171 AURA KARINA SANTIAGO 22/01/1995 QUETZALTENANGO 02:30.92 5 2
1 1 NAYLA DAMARIS MOLINA M. 26/09/1996 ALTA VERAPAZ 02:35.62 6 2
5 276 MARIANA ROCHA 21/01/1994 TRIUNFO AG 02:36.13 7 1
8 186 HEYDY GONON 30/06/1994 QUETZALTENANGO 02:36.69 8 2

11 274 CORA GUTIERREZ 01/01/1995 TRIUNFO AG 02:37.26 9 1
7 172 CINDY VERONICA MONTERROSO 15/07/1995 QUETZALTENANGO 02:37.35 10 1
2 3 SONIA IRENE BARRONDO GARCIA 26/07/1996 ALTA VERAPAZ 02:40.76 11 2
3 29 JACKELINE MEJIA 26/10/1994 CEMENTOS PROGRESO 02:43.07 12 2

13 185 HANA ESCOBAR 16/05/1994 QUETZALTENANGO 02:43.12 13 1
2 69 ANGELA SUSANA GONZALEZ V. 08/03/1996 CLUB HALCONES 02:44.68 14 1

12 348 KAREN RAMIREZ IZABAL 02:49.94 15 1
9 227 LEIDY GUIENI SANCHEZ SOC 08/10/1995 SUCHITEPÉQUEZ 03:26.11 16 1

14 245 SHENY YAZMIN SONCHEZ SOC 22/10/1993 SUCHITEPÉQUEZ 03:38.58 17 1

26/MARZO/10 - 10:30hrs. :
Posici

ón
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

18 265 MARITZA PONCIO 03/12/1994 TOTONICAPAN 05:01.61 1
9 171 AURA KARINA SANTIAGO 22/01/1995 QUETZALTENANGO 05:05.97 2

17 261 CARMEN PUAC 07/08/1993 TOTONICAPAN 05:06.68 3
20 275 DIANA GUTIERREZ 17/04/1993 TRIUNFO AG 05:11.23 4
13 191 MISHELY GONZALEZ 01/01/1993 SACATEPEQUEZ 05:15.91 5
3 23 ANYI ARRIAGA 01/01/1996 ATLETICO RUANO 05:17.92 6

10 172 CINDY VERONICA MONTERROSO 15/07/1995 QUETZALTENANGO 05:18.36 7
1 1 NAYLA DAMARIS MOLINA M. 26/09/1996 ALTA VERAPAZ 05:18.84 8

11 186 HEYDY GONON 30/06/1994 QUETZALTENANGO 05:19.15 9
4 29 JACKELINE MEJIA 26/10/1994 CEMENTOS PROGRESO 05:19.68 10

19 274 CORA GUTIERREZ 01/01/1995 TRIUNFO AG 05:24.00 11
14 215 MARIA SALAS 18/04/1994 PETEN 05:28.19 12
21 276 MARIANA ROCHA 21/01/1994 TRIUNFO AG 05:31.35 13
8 165 DANIELA GONZALEZ 13/02/1994 LICEO PINARES 05:55.08 14

12 189 MARIBEL OROZCO 25/02/1994 SACATEPEQUEZ 06:19.74 15
22 277 SUSANA CASTAÑON TRIUNFO AG 07:13.19 16

1,500 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "B" FEMENINO

800 METROS PLANOS FINAL POR TIEMPOS - JUVENIL "B" FEMENINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" FEMENINO

26/MARZO/10 - 14:30hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

7 261 CARMEN PUAC 07/08/1993 TOTONICAPAN 11:27.70 1
6 191 MISHELY GONZALEZ 01/01/1993 SACATEPEQUEZ 11:28.80 2
8 265 MARITZA PONCIO 03/12/1994 TOTONICAPAN 11:35.14 3
1 29 JACKELINE MEJIA 26/10/1994 CEMENTOS PROGRESO 11:38.90 4
4 186 HEYDY GONON 30/06/1994 QUETZALTENANGO 12:00.55 5
9 274 CORA GUTIERREZ 01/01/1995 TRIUNFO AG 12:08.11 6
2 165 DANIELA GONZALEZ 13/02/1994 LICEO PINARES 12:57.79 7

11 112 DORIS TECU GONZALEZ 24/11/1993 INFANCIA CON FUTURO - AMATITLAN 12:58.88 8

27/MARZO/10 - 08:05hrs. :
Posici

ón
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

2 273 ALEJANDRA MENENDEZ 01/01/1993 TRIUNFO AG 15.78 1
4 330 BELSY ANALY GOMEZ LOPEZ 27/04/1995 ZACAPA 17.17 2
1 213 LILIANA MENDEZ 16/09/1993 GUATEMALA 17.51 3
8 138 ROSA ANGELICA BARRERA 06/12/1994 JUTIAPA 17.60 4
5 122 TARISHA ALVAREZ 08/09/1996 IZABAL 17.87 5
6 212 JENIFER MERIDA 31/07/1995 GUATEMALA 19.22 6
7 350 FRANCISCA MELISA PAZ 17/04/1995 RETALHULEU 19.81 7
3 333 KEIMI FLORES 30/11/1993 ZACAPA 19.97 8

26/MARZO/10 - 9:45hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

4 273 ALEJANDRA MENENDEZ 01/01/1993 TRIUNFO AG 01:09.69 1
6 213 LILIANA MENDEZ 16/09/1993 GUATEMALA 01:11.02 2
3 330 BELSY ANALY GOMEZ LOPEZ 27/04/1995 ZACAPA 01:24.81 3
7 333 KEIMI FLORES 30/11/1993 ZACAPA 01:30.72 4

26/MARZO/10 - 15:35hrs. :
TIEMPOS MANUALES

Posici
ón

No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 64 ANDREA BARRIENTOS 28/09/1993 CLUB ATLETICO MUNICIPAL PASACO 30:45.1 1
3 262 CEFORA PONCIO 20/05/1996 TOTONICAPAN 30:48.4 2
2 264 JUANA BARRENO 01/07/1994 TOTONICAPAN 33:39.2 3
4 66 MARIA GAITAN 06/03/1995 CLUB ATLETICO MUNICIPAL PASACO 34:18.6 4
5 271 CLAUDIA MORALES 09/03/1995 TRIUNFO AG 34:30.6 5

3,000 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "B" FEMENINO

100 METROS CON VALLAS (0.762) FINAL POR TIEMPOS - JUVENIL "B" FEMENINO

400 METROS CON VALLAS (0.762) FINAL - JUVENIL "B" FEMENINO

5,000 METROS MARCHA ATLÉTICA FINAL - JUVENIL "B" FEMENINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" FEMENINO

26/MARZO/10 - 17:30hrs.17:30 horas :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

33 ROCIO ROMAN 16/05/1994
31 JOSELIN ROLDAN 13/12/1995
30 JESSICA QUIN 11/01/1993
34 SMAILYN CRUZ 10/11/1995

272 SOFIA AGUILAR 06/06/1996
276 MARIANA ROCHA 21/01/1994
275 DIANA GUTIERREZ 17/04/1993
273 ALEJANDRA MENENDEZ 01/01/1993
332 DALIA SUCELY GUERRA MARCOS 01/09/1993
333 KEIMI FLORES 30/11/1993
334 MISHEL CAROLINA ANTON 07/10/1994
330 BELSY ANALY GOMEZ LOPEZ 27/04/1995
171 AURA KARINA SANTIAGO 22/01/1995
172 CINDY VERONICA MONTERROSO 15/07/1995
173 LESLI FRANCISCA MARTINEZ 01/04/1993
174 MICHELLE CHAVEZ 10/11/1994
122 TARISHA ALVAREZ 08/09/1996
120 MELDA KELY RAMIREZ 28/01/1993
121 ROSALBA RAMIREZ 10/11/1994
348 KAREN RAMIREZ 00/01/1900
263 HOMARA TOHOM 13/04/1994
261 CARMEN PUAC 07/08/1993
265 MARITZA PONCIO 03/12/1994
260 ADELA TZUNUN 25/08/1993
223 DORI MARY GONZALEZ ALVAREZ 06/06/1995
227 LEIDY GUIENI SANCHEZ SOC 08/10/1995
245 SHENY YAZMIN SONCHEZ SOC 22/10/1993
222 ALEJANDRA ISABEL CAL MAS 08/07/1995

RELEVO 4X100 METROS - JUVENIL "B" FEMENINO

Art. 170.14

Art. 170.14

Art. 170.14

6 ZACAPA 59.26 3

7 SUCHITEPEQUEZ - DQ

4 CEMENTOS PROGRESO 55.60 1

5 QUETZALTENANGO 59.92 4

1 55.65 2TRIUNFO AG

3 TOTONICAPAN - DQ

2 IZABAL - DQ



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" FEMENINO

27/MARZO/10 - 11:45hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

348 KAREN RAMIREZ 00/01/1900
122 TARISHA ALVAREZ 08/09/1996
120 MELDA KELY RAMIREZ 28/01/1993
121 ROSALBA RAMIREZ 10/11/1994
276 MARIANA ROCHA 21/01/1994
272 SOFIA AGUILAR 06/06/1996
273 ALEJANDRA MENENDEZ 01/01/1993
275 DIANA GUTIERREZ 17/04/1993
31 JOSELIN ROLDAN 13/12/1995
34 SMAILYN CRUZ 10/11/1995
30 JESSICA QUIN 11/01/1993
29 JACKELINE MEJIA 26/10/1994

172 CINDY VERONICA MONTERROSO 15/07/1995
174 MICHELLE CHAVEZ 10/11/1994
173 LESLI FRANCISCA MARTINEZ 01/04/1993
171 AURA KARINA SANTIAGO 22/01/1995
223 DORI MARY GONZALEZ ALVAREZ 06/06/1995
245 SHENY YAZMIN SONCHEZ SOC 22/10/1993
222 ALEJANDRA ISABEL CAL MAS 08/07/1995
227 LEIDY GUIENI SANCHEZ SOC 08/10/1995
263 HOMARA TOHOM 13/04/1994
261 CARMEN PUAC 07/08/1993
265 MARITZA PONCIO 03/12/1994
260 ADELA TZUNUN 25/08/1993

5 QUETZALTENANGO 02:45.20 4

6 IZABAL 02:34.41 1

3 SUCHITEPEQUEZ 02:45.21 5

4 TOTONICAPAN 03:19.42 6

1 TRIUNFO AG 02:36.23 2

2 CEMENTOS PROGRESO 02:40.10 3

RELEVO MEDLEY  (100,200,300,400) - JUVENIL "B" FEMENINO



26/MARZO/10 - 8:00hrs.
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo MARCA 

FINAL PUESTO

272 SOFIA AGUILAR 06/06/1996 TRIUNFO AG O O O O X O O X X X 1.40 1
213 LILIANA MENDEZ 16/09/1993 GUATEMALA P P P P O X O X X X 1.40 2
69 ANGELA SUSANA GONZALEZ V. 08/03/1996 CLUB HALCONES O O O O O X X X 1.35 3

335 SANDRA LOPEZ 01/08/1993 ZACAPA O O O X O X O X X X 1.35 4
76 ANDREA MARIA REYES L. 15/12/1994 CLUB HALCONES O O X O X X X 1.25 5

333 KEIMI FLORES 30/11/1993 ZACAPA O O X X X 1.20 6
71 LIDIA NATALIA LEMUS CH. 24/01/1996 CLUB HALCONES O X X O X X X 1.20 7

334 MISHEL CAROLINA ANTON 07/10/1994 ZACAPA X X O X X O X X X 1.20 8

26/MARZO/10 - 10:00hrs.
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo MARCA 

FINAL PUESTO

138 ROSA ANGELICA BARRERA 06/12/1994 JUTIAPA O O O O X O O X X X 1.30 1

26/MARZO/10 - 15:00hrs.
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo MARCA 

FINAL PUESTO

10 EMILY MONZON 16/08/1993 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMOO O O O X X O X O X X X 2.80 1

TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" FEMENINO

2.30 2.45 2.55 2.65 2.75 2.852.80

1.24

SALTO CON PÉRTIGA FINAL - JUVENIL "B" FEMENINO

1.45

1.15 1.18 1.21 1.27 1.30 1.33

SALTO DE ALTURA (Heptatlón) - JUVENIL "B" FEMENINO

1.15 1.20 1.25 1.30 1.35 1.40

SALTO DE ALTURA - JUVENIL "B" FEMENINO



26/MARZO/10 - 16:00hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento

Mejor 
Marca Puesto

8 ANELIESSE ALDANA 25/02/1993 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO 4.73 FOUL FOUL 4.73 4.96 5.30 5.17 5.30 1
138 ROSA ANGELICA BARRERA 06/12/1994 JUTIAPA 4.52 4.57 4.52 4.57 4.3 4.46 4.55 4.57 2
168 KATHERYN MARIA CANTORAL C. 08/02/1995 PETEN 4.07 4.02 4.04 4.07 4.06 4.14 4.10 4.14 3
335 SANDRA LOPEZ 01/08/1993 ZACAPA 3.82 3.99 3.93 3.99 3.86 FOUL 3.51 3.99 4
160 LUZ PRUDENCIO 01/01/1995 LICEO PINARES 3.62 3.9 3.75 3.90 3.71 3.63 3.58 3.90 5
333 KEIMI FLORES 30/11/1993 ZACAPA 3.63 3.72 3.49 3.72 3.33 3.88 3.66 3.88 6
245 SHENY YAZMIN SONCHEZ SOC 22/10/1993 SUCHITEPÉQUEZ 3.20 3.13 3.06 3.2 2.78 2.78 3.24 3.24 7
227 LEIDY GUIENI SANCHEZ SOC 08/10/1995 SUCHITEPÉQUEZ FOUL 2.67 2.96 2.96 2.82 FOUL 2.70 2.96 8
185 HANA ESCOBAR 16/05/1994 QUETZALTENANGO FOUL 2.62 2.54 2.62 9

27/MARZO/10 - 08:30hrs.
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento

Mejor 
Marca Puesto

138 ROSA ANGELICA BARRERA 06/12/1994 JUTIAPA 3.98 4.35 4.25 4.35 4.35 1

27/MARZO/10 - 11:30hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento

Mejor 
Marca Puesto

8 ANELIESSE ALDANA 25/02/1993 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO FOUL 10.95 10.96 10.96 10.72 10.48 10.61 10.96 1
12 SHEILA COLOCHO 06/08/1993 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO FOUL 10.29 FOUL 10.29 10.48 10.26 FOUL 10.29 2

334 MISHEL CAROLINA ANTON 07/10/1994 ZACAPA FOUL FOUL FOUL FOUL FOUL SM -
213 LILIANA MENDEZ 16/09/1993 GUATEMALA DNS -

SALTO DE LONGITUD FINAL - JUVENIL "B" FEMENINO

TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" FEMENINO

SALTO TRIPLE FINAL - JUVENIL "B" FEMENINO

SALTO DE LONGITUD (Heptatlón 5) - JUVENIL "B" FEMENINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" FEMENINO

26/MARZO/10 - 16:00hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento

Mejor 
Marca Puesto

349 CARMEN LOPEZ 25/01/1995 RETALHULEU FOUL 29.64 FOUL 29.64 FOUL 32.06 30.18 32.06 1
224 ELBA MARIA ALVAREZ DOMINGUEZ 05/10/1995 SUCHITEPÉQUEZ FOUL 20.29 23.31 23.31 FOUL 19.49 24.88 24.88 2
71 LIDIA NATALIA LEMUS CH. 24/01/1996 CLUB HALCONES 16.48 16.80 17.01 17.01 17.48 17.61 18.57 18.57 3
272 SOFIA AGUILAR 06/06/1996 TRIUNFO AG 14.74 14.52 15.86 15.86 16.52 18.08 17.01 18.08 4
228 MARIA LAURA MORALES FERNANDEZ 15/04/1995 SUCHITEPÉQUEZ 11.95 11.35 13.76 13.76 15.83 FOUL FOUL 15.83 5
335 SANDRA LOPEZ 01/08/1993 ZACAPA P 15.08 14.69 15.08 FOUL FOUL FOUL 15.08 6

27/MARZO/10 - 09:30hrs.
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor Mejor 
Marca Puesto

138 ROSA ANGELICA BARRERA 06/12/1994 JUTIAPA 23.95 22.72 FOUL 23.95 23.95 1

26/MARZO/10 - 9:00hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento

Mejor 
Marca Puesto

118 KATHERINE ARZU 19/12/1994 IZABAL 27.68 23.91 FOUL 27.68 24.62 23.47 FOUL 27.68 1
297 PAULINA CASTILLO 15/12/1993 USAC 25.38 24.74 FOUL 25.38 FOUL 26.01 23.83 26.01 2
296 CARMEN CASTELLANOS 23/03/1994 USAC 20.13 25.28 20.7 25.28 FOUL 22.51 FOUL 25.28 3
228 MARIA LAURA MORALES FERNANDEZ 25/04/1994 SUCHITEPÉQUEZ 23.21 22.21 22.22 23.21 18.96 19.26 21.68 23.21 4
117 HERLINDA PORTILLO 14/05/1994 IZABAL FOUL 22.57 21.78 22.57 21.23 FOUL 18.43 22.57 5
224 ELBA MARIA ALVAREZ DOMINGUEZ 05/10/1995 SUCHITEPÉQUEZ FOUL 18.48 FOUL 18.48 17.82 18.94 15.03 18.94 6
246 SONIA CAROLINA VENTURA GODOY 12/10/1995 SUCHITEPÉQUEZ FOUL 16.56 16.85 16.85 14.33 14.54 14.35 16.85 7

LANZAMIENTO DE DISCO (1Kg) -  JUVENIL "B" FEMENINO

LANZAMIENTO DE JABALINA (600Gms) FINAL - JUVENIL "B" FEMENINO

LANZAMIENTO DE JABALINA -600Gms- (Heptatlón 6) - JUVENIL "B" FEMENINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" FEMENINO

26/MARZO/10 - 16:00hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento

Mejor 
Marca Puesto

297 PAULINA CASTILLO 15/12/1993 USAC 8.81 8.19 8.34 8.81 8.44 8.45 FOUL 8.81 1
117 HERLINDA PORTILLO 14/05/1994 IZABAL 7.96 FOUL 7.02 7.96 8.10 8.32 8.19 8.32 2
228 MARIA LAURA MORALES FERNANDEZ 15/04/1995 SUCHITEPÉQUEZ 7.39 7.21 7.6 7.6 7.1 7.23 FOUL 7.60 3
118 KATHERINE ARZU 19/12/1994 IZABAL 7.51 7.14 6.95 7.51 6.80 7.25 6.48 7.51 4
224 ELBA MARIA ALVAREZ DOMINGUEZ 05/10/1995 SUCHITEPÉQUEZ 5.63 P 5.95 5.95 P 5.25 5.86 5.95 5
246 SONIA CAROLINA VENTURA GODOY 12/10/1995 SUCHITEPÉQUEZ 3.86 4.95 4.57 4.95 4.90 5.23 5.05 5.23 6

26/MARZO/10 - 14:00hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor Mejor 
Marca

138 ROSA ANGELICA BARRERA 06/12/1994 JUTIAPA 7.44 7.29 FOUL 7.44 7.44

27/MARZO/10 - 10:30hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento

Mejor 
Marca Puesto

117 HERLINDA PORTILLO 14/05/1994 IZABAL 16.00 FOUL 15.77 16.00 16.60 15.50 14.12 16.60 1
239 EDNA MARIA BOSQUE VALENZUELA 23/02/1993 SUCHITEPÉQUEZ DNS -

IMPULSO DE BALA (4Kg) FINAL - JUVENIL "B" FEMENINO

LANZAMIENTO DE MARTILLO (4Kg) FINAL - JUVENIL "B" FEMENINO

IMPULSO DE BALA-4Kg (Heptatlón 3) - JUVENIL "B" FEMENINO



26/MARZO/10 - 7:35hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

4 26 CLAUDIA VILLEDA 05/05/1991 CEMENTOS PROGRESO 13.08 1
6 170 NANCY YAMILETH OCHAETA M. 29/05/1992 PETEN 14.54 2

27/MARZO/10 - 09:00hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

2 26 CLAUDIA VILLEDA 05/05/1991 CEMENTOS PROGRESO 27.54 1

26/MARZO/10 - 13:50hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

4 187 BEATRIZ RACANCOJ 13/12/1991 QUETZALTENANGO 01:06.50 1
5 304 JENNIFER MORALES USAC 01:17.79 2

27/MARZO/10 - 10:35hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 187 BEATRIZ RACANCOJ 13/12/1991 QUETZALTENANGO 02:31.47 1

26/MARZO/10 - 10:30hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 187 BEATRIZ RACANCOJ 13/12/1991 QUETZALTENANGO 05:13.6 1

27/MARZO/10 - 09:40hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

2 188 BRENDA A. AGUILAR 03/08/1991 QUETZALTENANGO 13:53.65 1

26/MARZO/10 - 8:20hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 188 BRENDA A. AGUILAR 03/08/1991 QUETZALTENANGO 23:50.76 1

27/MARZO/10 - 07:50hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

2 26 CLAUDIA VILLEDA 05/05/1991 CEMENTOS PROGRESO 15.97 1

26/MARZO/10 - 16:30hrs. TIEMPO MANUAL

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 285 JAMY FRANCO 01/07/1991 TRIUNFO AG 55:57.0 1

200 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "A" FEMENINO

100 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "A" FEMENINO

400 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "A" FEMENINO

800 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "A" FEMENINO

1,500 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "A" FEMENINO

3,000 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "A" FEMENINO

5,000 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "A" FEMENINO

100 METROS CON VALLAS (0.840) FINAL - JUVENIL "A" FEMENINO

10,000 METROS MARCHA ATLÉTICA FINAL - JUVENIL "A" FEMENINO

TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "A" FEMENINO



26/MARZO/10 - 10:00hrs.
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo PUESTO MARCA 

FiNAL
305 RUTH MORALES 17/02/1992 USAC P P P P O O O X O X O X X O X X X 1 1.51
36 YIZEL MENDEZ 21/09/1991 CEMENTOS PROGRESO P O P X O X X X 2 1.33

TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "A" FEMENINO

SALTO DE ALTURA (Heptatlón 2) - JUVENIL "A" FEMENINO

1.45 1.48 1.51 1.541.421.15 1.27 1.30 1.33 1.36 1.39



26/MARZO/10 - 17:00hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento

Mejor 
Marca Puesto

19 ANA LUCIA CAMARGO 23/06/1991 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO FOUL 4.14 FOUL 4.14 F FOUL 5.05 5.05 1
170 NANCY YAMILETH OCHAETA M. 29/05/1992 PETEN 4.20 4.49 3.87 4.49 4.52 4.40 4.42 4.52 2

27/MARZO/10 - 08:30hrs.
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor Mejor 
Marca Puesto

305 RUTH MORALES 17/02/1992 USAC (Raúl Rivera) FOUL 4.40 3.07 4.40 4.40 1
36 YIZEL MENDEZ 21/09/1991 CEMENTOS PROGRESO 3.49 3.83 4.00 4.00 4.00 2

27/MARZO/10 - 11:30hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento

Mejor 
Marca Puesto

19 ANA LUCIA CAMARGO 23/06/1991 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO FOUL 10.82 11.57 11.57 11.25 FOUL 11.96 11.96 1
132 THELMA FUENTES 23/08/1992 JALAPA 9.57 10.30 10.79 10.79 10.21 10.37 10.37 10.79 2

27/MARZO/10 - 09:30hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento

Mejor 
Marca Puesto

20 SOFIA ALONSO 17/02/1992 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO 32.20 33.50 35.56 35.56 FOUL 28.05 31.83 35.56 1
256 MARIA FERNANDA LOPEZ MUÑOZ 25/06/1991 SUCHITEPÉQUEZ 13.85 16.28 15.12 16.28 15.15 16.80 17.13 17.13 2

27/MARZO/10 - 09:30hrs.
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor Mejor 
Marca Puesto

305 RUTH MORALES 17/02/1992 USAC 24.21 25.96 FOUL 25.96 25.96 1
36 YIZEL MENDEZ 21/09/1991 CEMENTOS PROGRESO FOUL 25.20 FOUL 25.20 25.20 2

SALTO DE LONGITUD (Heptatlón 5) - JUVENIL "A" FEMENINO

LANZAMIENTO DE JABALINA -600Gms- (Heptatlón 6) - JUVENIL "A" FEMENINO

SALTO DE LONGITUD FINAL - JUVENIL "A" FEMENINO

SALTO TRIPLE FINAL - JUVENIL "A" FEMENINO

LANZAMIENTO DE JABALINA (600Gms) FINAL - JUVENIL "A" FEMENINO

TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "A" FEMENINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "A" FEMENINO

26/MARZO/10 - 10:00hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento

Mejor 
Marca Puesto

256 MARIA FERNANDA LOPEZ MUÑOZ 25/06/1991 SUCHITEPÉQUEZ 14.31 13.9 FOUL 14.31 FOUL 13.34 13.86 14.31 1

26/MARZO/10 - 16:00hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento

Mejor 
Marca Puesto

256 MARIA FERNANDA LOPEZ MUÑOZ 25/06/1991 SUCHITEPÉQUEZ 4.64 FOUL 4.84 4.84 5.05 5.35 5.07 5.35 1

26/MARZO/10 - 14:00hrs.
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor Mejor 
Marca

305 RUTH MORALES 17/02/1992 USAC 7.90 7.98 8.21 8.21 8.21
36 YIZEL MENDEZ 21/09/1991 CEMENTOS PROGRESO FOUL 7.41 7.14 7.41 7.41

LANZAMIENTO DE DISCO (1Kg) -  JUVENIL "A" FEMENINO

IMPULSO DE BALA (4Kg) FINAL - JUVENIL "A" FEMENINO

IMPULSO DE BALA-4Kg- (Heptatlón 3) - JUVENIL "A" FEMENINO



26/MARZO/10 - 7:50hrs.
CLASIFICAN A LA FINAL EL PRIMERA DE CADA SERIE Y LOS DOS SIGUIENTES MEJORES TIEMPOS.
Serie I

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

2 234 JORGE ISAAC HERNANDEZ MEJIA 09/07/1996 SUCHITEPÉQUEZ 12.98 2
3 83 JAVIER CORZO 16/11/1994 COLEGIO AMERICANO DNS -
4 53 JOSUE RODRIGUEZ 21/08/1995 CEMENTOS PROGRESO 13.71 4
5 98 VICTOR HUGO GUDIEL RUANO 01/03/1994 EL PROGRESO 12.67 1 Q
6 329 VICTOR LEIVA 07/08/1995 VILLA DE LOS NIÑOS DNS -
7 164 RICARDO ECHEVERRIA 10/04/1995 LICEO PINARES 14.85 5
8 102 JONATHAN GOMEZ 29/10/1994 HUEHUETENANGO 13.38 3

Serie II

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

2 161 ALEJANDRO RODRIGUEZ 01/01/1995 LICEO PINARES DNS -
3 48 JONATHAN PEREZ 25/08/1994 CEMENTOS PROGRESO 13.88 5
4 336 ALEX MAXIMILIANO FRANCO 06/08/1993 ZACAPA 12.34 2
5 211 DERICK VALDEZ 16/02/1994 EL PROGRESO 12.29 1 Q
6 77 JOSUE ALEXANDER PIRIR 11/08/1994 CLUB HALCONES 13.79 4
7 50 JOSE MANUEL RODAS 18/08/1995 CEMENTOS PROGRESO 14.91 7
8 300 GIANCARLO DALPONTE USAC 12.93 3

Serie III

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

2 232 ERICK MAURICIO AJANEL JIMENEZ 23/01/1996 SUCHITEPÉQUEZ DNS -
3 96 CARLOS ROMEO NAJERA SANCHEZ 19/01/1994 EL PROGRESO 13.37 3
4 38 ANDERSON MORALES 05/07/1994 CEMENTOS PROGRESO 13.08 1 Q
5 249 ERICK FERNANDO GARCIA 20/07/1993 SUCHITEPÉQUEZ DNS -
6 162 JORGE GARCIA 01/01/1995 LICEO PINARES DNS -
7 181 BENJAMIN COTI 29/10/1994 QUETZALTENANGO DNS -
8 42 EDWAR MONZON 17/04/1995 CEMENTOS PROGRESO 13.21 2

Serie IV

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

2 163 RICARDO BAUTISTA 01/01/1995 LICEO PINARES 16.21 6
3 37 ALEJANDRO ALARCON 08/04/1994 CEMENTOS PROGRESO 13.34 2
4 87 LUIS SURIANO 13/06/1993 COLEGIO AMERICANO DNS -
5 141 HECTOR JOSE AGUILAR M. 04/06/1993 JUTIAPA 12.87 1 Q
6 84 JOSE DE LEON 17/05/1993 COLEGIO AMERICANO 13.42 3
7 49 JOSE GOMEZ 04/04/1995 CEMENTOS PROGRESO 13.68 4
8 218 ENRIQUE JULIAN TAX TZONON 01/01/1994 SOLOLA 16.03 5

100 METROS PLANOS SEMIFINAL - JUVENIL "B" MASCULINO

TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" MASCULINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" MASCULINO

Serie V

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 302 RAUL RIVERA S. USAC 13.72 5
2 52 JOSUE MONZON 01/01/1993 CEMENTOS PROGRESO 12.31 3 q
3 88 LUIS YUCUTE 12/01/1993 COLEGIO AMERICANO 14.18 7
4 140 CRISTIAN GERARDO MARTINEZ 12/03/1993 JUTIAPA 11.56 1 Q
5 97 LEVIS WILMER REYES PEREZ 22/05/1993 EL PROGRESO 14.06 6
6 325 MARCOS CRUZ 25/03/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 12.82 4
7 198 ELDER I. COLINDRES 01/04/1993 SANTA ROSA 11.87 2 q
8 55 LIZANDRO GARCIA 24/02/1995 CEMENTOS PROGRESO DNS -

Serie VI

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

8 124 JAIRO GUERA IZABAL 11.35 1 Q
5 202 JORDIN GATICA 28/05/1993 SANTA ROSA 12.49 2
1 322 JOSUE ICAL 23/12/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 12.76 3
2 47 FRANCISCO LOPEZ 04/12/1994 CEMENTOS PROGRESO DNS -
3 253 LUIS DAVID CU 26/05/1993 SUCHITEPÉQUEZ DNS -
4 280 KENNET PINEDA 20/04/1994 TRIUNFO AG DQ -
6 54 JULIO VILLAGRAN 04/03/1994 CEMENTOS PROGRESO DNS -
7 248 DANIEL EDUARDO SANTIZO 27/11/1993 SUCHITEPÉQUEZ DNS -

DQ= Art. 162.7

26/MARZO/10 - 11:00hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO 

SEMIFINAL TIEMPO FINAL PUESTO

4 124 JAIRO GUERA IZABAL 11.35 11.20 1
5 140 CRISTIAN GERARDO MARTINEZ 12/03/1993 JUTIAPA 11.56 11.54 2
6 211 DERICK VALDEZ 16/02/1994 EL PROGRESO 12.29 12.06 3
2 52 JOSUE MONZON 01/01/1993 CEMENTOS PROGRESO 12.31 12.07 4
7 98 VICTOR HUGO GUDIEL RUANO 01/03/1994 EL PROGRESO 12.67 12.63 5
8 38 ANDERSON MORALES 05/07/1994 CEMENTOS PROGRESO 13.08 12.89 6
1 141 HECTOR JOSE AGUILAR M. 04/06/1993 JUTIAPA 12.87 12.90 7
3 198 ELDER I. COLINDRES 01/04/1993 SANTA ROSA 11.87 DQ -

DQ= Art. 162.7

27/MARZO/10 - 09:10hrs. :
CLASIFICAN A LA FINAL:  EL PRIMERO DE CADA SERIE Y LOS SIGUIENTES TRES MEJORES TIEMPOS
SERIE I

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 199 ELMER A. GONZALEZ 18/01/1994 SANTA ROSA 25.32 1 Q
2 238 VICTOR ALONSO ALVARADO 24/10/1996 SUCHITEPÉQUEZ DNS -
3 72 ANYELO OSWALDO PAREDES Q. 12/12/1995 CLUB HALCONES DNS -
4 327 NEHEMIAS CASTRO 12/12/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 26.09 3
5 53 JOSUE RODRIGUEZ 21/08/1995 CEMENTOS PROGRESO 28.45 5
6 181 BENJAMIN COTI 29/10/1994 QUETZALTENANGO 25.70 2
7 322 JOSUE ICAL 23/12/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 26.66 4
8 249 ERICK FERNANDO GARCIA 20/07/1993 SUCHITEPÉQUEZ 29.73 6

100 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "B" MASCULINO

200 METROS PLANOS SEMIFINAL - JUVENIL "B" MASCULINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" MASCULINO

SERIE II

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 253 LUIS DAVID CU 26/05/1993 SUCHITEPÉQUEZ 26.13 4
2 158 SEGIO HAROLDO HERRERA BRAN 10/03/1994 LICEO JAVIER DNS -
3 102 JONATHAN GOMEZ 29/10/1994 HUEHUETENANGO 27.26 5
4 50 JOSE MANUEL RODAS 18/08/1995 CEMENTOS PROGRESO 31.27 6
5 232 ERICK MAURICIO AJANEL JIMENEZ 23/01/1996 SUCHITEPÉQUEZ DNS -
6 98 VICTOR HUGO GUDIEL RUANO 01/03/1994 EL PROGRESO 25.37 1 Q
7 134 JEISON ZEPEDA 20/04/1996 JUTIAPA 25.89 3
8 300 GIANCARLO DALPONTE USAC 25.60 2

SERIE III

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 96 CARLOS ROMEO NAJERA SANCHEZ 19/01/1994 EL PROGRESO 26.74 4
2 38 ANDERSON MORALES 05/07/1994 CEMENTOS PROGRESO 26.02 3
3 83 JAVIER CORZO 16/11/1994 COLEGIO AMERICANO DNS -
4 140 CRISTIAN GERARDO MARTINEZ 12/03/1993 JUTIAPA 24.36 1 Q
5 153 ERICK BENJAMIN HERRERA BRAN 10/03/1994 LICEO JAVIER DNS -
6 95 MANUEL RIVAS 24/07/1995 COLEGIO SAN SEBASTIAN DNS -
7 77 JOSUE ALEXANDER PIRIR 11/08/1994 CLUB HALCONES DNS -
8 336 ALEX MAXIMILIANO FRANCO 06/08/1993 ZACAPA 25.15 2 q

SERIE IV

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 97 LEVIS WILMER REYES PEREZ 22/05/1993 EL PROGRESO 26.51 2
2 338 OSMAN EDUARDO AYALA GUERRA 04/02/1994 ZACAPA 28.48 4
3 107 BAYRON JOSUE PICHIYA 06/06/1994 INDIVIDUAL 29.19 5
4 204 MARCOS SAMAYOA 09/12/1993 SANTA ROSA DNS -
5 75 OSCAR AGUSTIN MELGAR H. 18/06/1996 CLUB HALCONES DNS -
6 164 RICARDO ECHEVERRIA 10/04/1995 LICEO PINARES 32.15 6
7 48 JONATHAN PEREZ 25/08/1994 CEMENTOS PROGRESO 28.15 3
8 206 RIGOBERTO ARAUZ L. 13/09/1993 SANTA ROSA 25.54 1 Q

SERIE V

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 248 DANIEL EDUARDO SANTIZO 27/11/1993 SUCHITEPÉQUEZ 27.32 6
2 124 JAIRO GUERRA 04/07/1993 IZABAL 23.00 1 Q
3 74 KEVIN EDUARDO SIAN V. 23/05/1995 CLUB HALCONES DNS -
4 59 PABLO TARACENA 20/02/1994 CEMENTOS PROGRESO 23.67 2 q
5 234 JORGE ISAAC HERNANDEZ MEJIA 09/07/1996 SUCHITEPÉQUEZ DNS -
6 37 ALEJANDRO ALARCON 08/04/1994 CEMENTOS PROGRESO 27.03 5
7 211 DERICK VALDEZ 16/02/1994 EL PROGRESO 25.43 3 q
8 316 ELISEO MEJIA 01/01/1992 VILLA DE LOS NIÑOS 26.26 4
9 156 MIGUEL ANGEL COLOP FUENTES 11/03/1994 LICEO JAVIER DNS -



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" MASCULINO

27/MARZO/10 - 11:15hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO 

SEMIFINAL TIEMPO FINAL PUESTO

4 124 JAIRO GUERRA 04/07/1993 IZABAL 23.00 23.01 1
5 59 PABLO TARACENA 20/02/1994 CEMENTOS PROGRESO 23.67 23.36 2
3 140 CRISTIAN GERARDO MARTINEZ 12/03/1993 JUTIAPA 24.36 23.89 3
6 336 ALEX MAXIMILIANO FRANCO 06/08/1993 ZACAPA 24.36 25.14 4
1 211 DERICK VALDEZ 16/02/1994 EL PROGRESO 25.43 25.36 5
7 98 VICTOR HUGO GUDIEL RUANO 01/03/1994 EL PROGRESO 25.37 25.42 6
2 199 ELMER A. GONZALEZ 18/01/1994 SANTA ROSA 25.32 25.55 7
8 206 RIGOBERTO ARAUZ L. 13/09/1993 SANTA ROSA 25.54 26.65 8

26/MARZO/10 - 14:00hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO SERIE

5 124 JAIRO GUERRA 04/07/1993 IZABAL 00:50.87 1 3
4 123 GERBER BLANCO 06/09/1993 IZABAL 00:52.37 2 4
2 193 GEOVANY PEREZ 01/01/1994 SACATEPEQUEZ 00:53.42 3 4
4 95 MANUEL RIVAS 24/07/1995 COLEGIO SAN SEBASTIAN 00:54.41 4 1
6 52 JOSUE MONZON 01/01/1993 CEMENTOS PROGRESO 00:54.74 5 4
7 199 ELMER A. GONZALEZ 18/01/1994 SANTA ROSA 00:55.99 6 4
3 316 ELISEO MEJIA 01/01/1992 VILLA DE LOS NIÑOS 00:56.80 7 3
8 206 RIGOBERTO ARAUZ L. 13/09/1993 SANTA ROSA 00:56.82 8 2
4 205 OLIVER S. AUDON 01/06/1993 SANTA ROSA 00:57.24 9 3
1 328 RICARDO GAMBOA 10/03/1995 VILLA DE LOS NIÑOS 00:57.35 10 2
4 181 BENJAMIN COTI 29/10/1994 QUETZALTENANGO 00:57.96 11 2
7 338 OSMAN EDUARDO AYALA GUERRA 04/02/1994 ZACAPA 00:59.04 12 3
6 139 CARLOS ALBERTO CASEROS 10/01/1993 JUTIAPA 00:59.15 13 2
3 325 MARCOS CRUZ 25/03/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 00:59.24 14 4
5 102 JONATHAN GOMEZ 29/10/1994 HUEHUETENANGO 00:59.45 15 1
2 100 BRIAN PALACIOS 01/02/1994 HUEHUETENANGO 00:59.97 16 3
2 203 KEVIN DOMINGUEZ 15/11/1994 SANTA ROSA 01:00.18 17 1
8 44 ESVIN SANCHEZ 10/07/1995 CEMENTOS PROGRESO 01:00.76 18 1
7 74 KEVIN EDUARDO SIAN V. 23/05/1995 CLUB HALCONES 01:01.08 19 1
2 42 EDWAR MONZON 17/04/1995 CEMENTOS PROGRESO 01:01.11 20 2
7 77 JOSUE ALEXANDER PIRIR 11/08/1994 CLUB HALCONES 01:02.57 21 2
5 319 GENARO SANCHEZ 16/10/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 01:03.28 22 2
1 39 BRAYAN ALARCON 04/06/1995 CEMENTOS PROGRESO 01:03.99 23 1
6 88 LUIS YUCUTE 12/01/1993 COLEGIO AMERICANO 01:05.57 24 3
8 84 JOSE DE LEON 17/05/1993 COLEGIO AMERICANO 01:05.81 25 4
3 75 OSCAR AGUSTIN MELGAR H. 18/06/1996 CLUB HALCONES 01:06.31 26 1
8 107 BAYRON JOSUE PICHIYA 06/06/1994 INDIVIDUAL 01:08.37 27 3

27/MARZO/10 - 10:45hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO SERIE

193 GEOVANY PEREZ 01/01/1994 SACATEPEQUEZ 02:02.09 1 2
16 LUIS F. GONZALEZ 03/02/1994 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO 02:04.83 2 1
323 LEIZER VALENZUELA 25/12/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 02:06.46 3 2
318 EVER LORENZO 17/05/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 02:06.48 4 1
210 FERNANDO JOLON 20/07/1995 EL PROGRESO 02:11.28 5 2

200 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "B" MASCULINO

400 METROS PLANOS FINAL POR TIEMPOS - JUVENIL "B" MASCULINO

800 METROS PLANOS FINAL POR TIEMPOS - JUVENIL "B" MASCULINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" MASCULINO

205 OLIVER S. AUDON 01/06/1993 SANTA ROSA 02:13.83 6 1
41 CARLO GONZALEZ 08/04/1995 CEMENTOS PROGRESO 02:14.08 7 2
326 MILTON MANCHAMEN 08/11/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 02:14.34 8 2
100 BRIAN PALACIOS 01/02/1994 HUEHUETENANGO 02:15.74 9 2
192 BRANDON AXPUAC 24/09/1993 SACATEPEQUEZ 02:15.96 10 2
139 CARLOS ALBERTO CASEROS 10/01/1993 JUTIAPA 02:16.23 11 2
108 ROLANDO SARCEÑO LOPEZ 03/01/1994 INDIVIDUAL 02:16.59 12 1
194 JERSON CRUZ 01/01/1994 SACATEPEQUEZ 02:17.84 13 2
266 CARLOS YAX 06/01/1994 TOTONICAPAN 02:24.62 14 2
203 KEVIN DOMINGUEZ 15/11/1994 SANTA ROSA 02:27.46 15 1
86 JULIO AYALA 02/02/1994 COLEGIO AMERICANO 02:28.67 16 2
161 ALEJANDRO RODRIGUEZ 01/01/1995 LICEO PINARES 02:29.71 17 2
89 RENATO CORONADO 05/03/1994 COLEGIO AMERICANO 02:29.94 18 1
109 LUIS GONZALEZ 09/01/1993 INDIVIDUAL 02:30.22 19 1
104 LUSVIN AVILA 12/05/1994 HUEHUETENANGO 02:30.61 20 1
255 MARCO TULIO ITZEP 01/05/1993 SUCHITEPÉQUEZ 02:32.43 21 1
84 JOSE DE LEON 17/05/1993 COLEGIO AMERICANO 02:44.54 22 1

26/MARZO/10 - 10:40hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO SERIE

290 EDWIN PIRIR 27/07/1994 USAC 04:18.31 1 2
16 LUIS F. GONZALEZ 03/02/1994 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO 04:20.10 2 2
321 JOEL SITUN FLORES 13/02/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 04:20.86 3 2
195 LEONEL A. DIAZ Q. 16/12/1993 SACATEPEQUEZ 04:26.13 4 2
208 MARVEL JOSE XOL CAB 03/03/1993 ALTA VERAPAZ 04:26.32 5 2
41 CARLO GONZALEZ 08/04/1995 CEMENTOS PROGRESO 04:29.83 6 1
318 EVER LORENZO 17/05/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 04:31.11 7 1
176 HENRI COCHOJIL 14/10/1994 QUETZALTENANGO 04:31.98 8 2
323 LEIZER VALENZUELA 25/12/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 04:35.57 9 2
192 BRANDON AXPUAC 24/09/1993 SACATEPEQUEZ 04:37.29 10 2
291 FREDY CHAJON 14/08/1994 USAC 04:37.39 11 2
183 DIEGO M. QUETZALTENANGO 04:38.14 12 1
108 ROLANDO SARCEÑO LOPEZ 03/01/1994 INDIVIDUAL 04:42.10 13 2
175 ANTONIO CHAY CARRILLO 01/07/1993 QUETZALTENANGO 04:44.28 14 2
194 JERSON CRUZ 01/01/1994 SACATEPEQUEZ 04:50.53 15 1
85 JUAN JOSE MANZO 06/01/1994 COLEGIO AMERICANO 04:52.80 16 2
100 BRIAN PALACIOS 01/02/1994 HUEHUETENANGO 04:54.82 17 2
166 DANIEL CUELLAR 16/07/1994 LICEO PINARES 04:55.96 18 1
292 KEVIN GONZALEZ 24/01/1994 USAC 05:00.65 19 2
104 LUSVIN AVILA 12/05/1994 HUEHUETENANGO 05:02.02 20 1
219 SANTOS J. CHAVEZ CHAVEZ 13/05/1993 SOLOLA 05:06.85 21 1
142 ISIDRO MATEO 15/05/1993 JUTIAPA 05:08.48 22 1
109 LUIS GONZALEZ 09/01/1993 INDIVIDUAL 05:08.70 23 1
139 CARLOS ALBERTO CASEROS 10/01/1993 JUTIAPA 05:12.34 24 2
89 RENATO CORONADO 05/03/1994 COLEGIO AMERICANO 05:13.80 25 1
103 JUAN CRUZ 29/12/1994 HUEHUETENANGO 05:17.14 26 1
86 JULIO AYALA 02/02/1994 COLEGIO AMERICANO 05:19.52 27 2
281 LUIS CASTRO 19/03/1993 TRIUNFO AG 05:47.96 28 2

1,500 METROS PLANOS FINAL POR TIEMPOS - JUVENIL "B" MASCULINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" MASCULINO

26/MARZO/10 - 14:50hrs. :
TIEMPOS MANUALES

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO SERIE

24 FREDDY RUANO 28/03/1993 CEMENTOS PROGRESO 09:26.2 1 2
290 EDWIN PIRIR 27/07/1994 USAC 09:52.2 2 2
208 MARVEL JOSE XOL CAB 03/03/1993 ALTA VERAPAZ 10:01.1 3 2
195 LEONEL A. DIAZ Q. 16/12/1993 SACATEPEQUEZ 10:03.3 4 2
176 HENRI COCHOJIL 14/10/1994 QUETZALTENANGO 10:09.4 5 2
317 EVER CASTULO 26/02/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 10:11.5 6 1
291 FREDY CHAJON 14/08/1994 USAC 10:15.2 7 1
175 ANTONIO CHAY CARRILLO 01/07/1993 QUETZALTENANGO 10:22.5 8 1
183 DIEGO M. QUETZALTENANGO 10:30.5 9 1
192 BRANDON AXPUAC 24/09/1993 SACATEPEQUEZ 10:31.3 10 2
315 EDGAR VICENTE 08/07/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 10:37.5 11 1
194 JERSON CRUZ 01/01/1994 SACATEPEQUEZ 10:40.3 12 1
108 ROLANDO SARCEÑO LOPEZ 03/01/1994 INDIVIDUAL 10:42.2 13 1
166 DANIEL CUELLAR 16/07/1994 LICEO PINARES 10:42.3 14 2
111 PAULINO DE J. CANIZALES 27/10/1995 INFANCIA CON FUTURO - AMATITLAN 10:42.4 15 2
324 LUIS MUNDO PACHECO 17/07/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 11:05.2 16 2
292 KEVIN GONZALEZ 24/01/1994 USAC 11:06.2 17 1
177 HERNAN ROSALES LUCAS 13/07/1993 QUETZALTENANGO 11:11.2 18 1
142 ISIDRO MATEO 15/05/1993 JUTIAPA 11:13.4 19 2
219 SANTOS J. CHAVEZ CHAVEZ 13/05/1993 SOLOLA 11:30.6 20 1
103 JUAN CRUZ 29/12/1994 HUEHUETENANGO 11:32.2 21 1

27/MARZO/10 - 07:35hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

6 123 GERBER BLANCO 06/09/1993 IZABAL 14.71 1 NRN
2 320 ISRAEL PACHECO 23/11/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 16.04 2
3 209 DOUGLAS VALDEZ 22/02/1995 EL PROGRESO 17.45 3
1 134 JEISON ZEPEDA 20/04/1996 JUTIAPA 19.85 4
5 251 JHONATAN JEIMAN LIBERATO POZ 14/10/1994 SUCHITEPÉQUEZ 20.96 5
4 235 ORLANDO CANDELARIO JORGE 21/02/1995 SUCHITEPÉQUEZ 27.48 6

NRN = Nuevo Récord Nacional

26/MARZO/10 - 10:00hrs. :
TIEMPOS MANUALES

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

8 123 GERBER BLANCO 06/09/1993 IZABAL 00:54.4 1
5 320 ISRAEL PACHECO 23/11/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 00:59.1 2
4 210 FERNANDO JOLON 20/07/1995 EL PROGRESO 01:01.0 3
2 327 NEHEMIAS CASTRO 12/12/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 01:03.0 4
6 338 OSMAN EDUARDO AYALA GUERRA 04/02/1994 ZACAPA 01:06.8 5
3 205 OLIVER S. AUDON 01/06/1993 SANTA ROSA 01:07.5 6

3,000 METROS PLANOS FINAL POR TIEMPOS - JUVENIL "B" MASCULINO

110 METROS CON VALLAS (0.914) FINAL - JUVENIL "B" MASCULINO

400 METROS CON VALLAS (0.840) FINAL - JUVENIL "B" MASCULINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" MASCULINO

27/MARZO/10 - 10:00hrs. :
Posici

ón
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 24 FREDDY RUANO 28/03/1993 CEMENTOS PROGRESO 06:34.59 1
16 321 JOEL SITUN FLORES 13/02/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 06:34.74 2
11 195 LEONEL A. DIAZ Q. 16/12/1993 SACATEPEQUEZ 06:52.82 3
15 317 EVER CASTULO 26/02/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 06:58.04 4
17 324 LUIS MUNDO PACHECO 17/07/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 07:17.68 5
2 85 JUAN JOSE MANZO 06/01/1994 COLEGIO AMERICANO 07:36.01 6
12 266 CARLOS YAX 06/01/1994 TOTONICAPAN 07:38.98 7
9 177 HERNAN ROSALES LUCAS 13/07/1993 QUETZALTENANGO 07:53.85 8
7 104 LUSVIN AVILA 12/05/1994 HUEHUETENANGO 07:59.77 9
6 103 JUAN CRUZ 29/12/1994 HUEHUETENANGO 08:15.24 10
4 89 RENATO CORONADO 05/03/1994 COLEGIO AMERICANO 08:34.93 11
3 86 JULIO AYALA 02/02/1994 COLEGIO AMERICANO 08:55.66 12

26/MARZO/10 - 16:30hrs. TIEMPO MANUAL
Posici

ón
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 22 MYNOR ALEXSANDER CHEN 20/07/1994 ATLETICO PRIMAVERA 57:00.2 1
2 67 LEANDRO LEMUS 01/01/1994 CLUB ATLETICO MUNICIPAL PASACO 1h 00:23.5 2

26/MARZO/10 - 17:45hrs. TIEMPOS MANUALES
SERIE I

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

38 ANDERSON MORALES 05/07/1994
52 JOSUE MONZON 01/01/1993
37 ALEJANDRO ALARCON 08/04/1994
59 PABLO TARACENA 20/02/1994
205 OLIVER S. AUDON 01/06/1993
202 JORDIN GATICA 28/05/1993
206 RIGOBERTO ARAUZ L. 13/09/1993
198 ELDER I. COLINDRES 01/04/1993
320 ISRAEL PACHECO 23/11/1993
327 NEHEMIAS CASTRO 12/12/1993
316 ELISEO MEJIA 01/01/1992
322 JOSUE ICAL 23/12/1993
254 LUIS GERARDO ALVEREZ MIRANDA 21/06/1994
251 JHONATAN JEIMAN LIBERATO POZ 14/10/1994
248 DANIEL EDUARDO SANTIZO 27/11/1993
253 LUIS DAVID CU 26/05/1993
338 OSMAN EDUARDO AYALA GUERRA 04/02/1994
337 GABRIEL ANTONIO SAMAYOA 19/11/1993
331 OTTO STEVE ALEXANDER VIVAS JUAREZ 27/03/1995
336 ALEX MAXIMILIANO FRANCO 06/08/1993
102 JONATHAN GOMEZ 29/10/1994
103 JUAN CRUZ 29/12/1994
104 LUSVIN AVILA 12/05/1994
100 BRIAN PALACIOS 01/02/1994

2,000 METROS CON OBSTÁCULOS (0.840) FINAL - JUVENIL "B" MASCULINO

10,000 METROS MARCHA ATLÉTICA FINAL - JUVENIL "B" MASCULINO

RELEVO 4X100 METROS - JUVENIL "B" MASCULINO

1 SANTA ROSA 47.4 2

3 HUEHUETENANGO SIN TIEMPO 
DE JUECES 3

4 CEMENTOS PROGRESO 47.2 1

1 SUCHITEPEQUEZ 52.3 4

2 VILLA DE LOS NIÑOS 48.6 3

3 ZACAPA 52.6 5

2

2

2

1

1

1



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" MASCULINO

299 GABRIEL MORALES 01/01/1992
302 RAUL RIVERA S. 00/01/1900
300 GIANCARLO DALPONTE 00/01/1900
298 ANTONIO FION 01/01/1992
141 HECTOR JOSE AGUILAR M. 04/06/1993
139 CARLOS ALBERTO CASEROS 10/01/1993
134 JEISON ZEPEDA 20/04/1996
140 CRISTIAN GERARDO MARTINEZ 12/03/1993
74 KEVIN EDUARDO SIAN V. 23/05/1995
73 KEVIN ANDRE COLOCHO E. 16/05/1996
72 ANYELO OSWALDO PAREDES Q. 12/12/1995
77 JOSUE ALEXANDER PIRIR 11/08/1994

27/MARZO/10 - 12:05hrs.

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

38 ANDERSON MORALES 05/07/1994
59 PABLO TARACENA 20/02/1994
37 ALEJANDRO ALARCON 08/04/1994
52 JOSUE MONZON 01/01/1993
322 JOSUE ICAL 23/12/1993
327 NEHEMIAS CASTRO 12/12/1993
316 ELISEO MEJIA 01/01/1992
320 ISRAEL PACHECO 23/11/1993
198 ELDER I. COLINDRES 01/04/1993
203 KEVIN DOMINGUEZ 15/11/1994
199 ELMER A. GONZALEZ 18/01/1994
206 RIGOBERTO ARAUZ L. 13/09/1993
255 MARCO TULIO ITZEP 01/05/1993
248 DANIEL EDUARDO SANTIZO 27/11/1993
251 JHONATAN JEIMAN LIBERATO POZ 14/10/1994
253 LUIS DAVID CU 26/05/1993
102 JONATHAN GOMEZ 29/10/1994
104 LUSVIN AVILA 12/05/1994
100 BRIAN PALACIOS 01/02/1994
103 JUAN CRUZ 29/12/1994
84 JOSE DE LEON 17/05/1993
86 JULIO AYALA 02/02/1994
85 JUAN JOSE MANZO 06/01/1994
89 RENATO CORONADO 05/03/1994

02:20.41 3

4 SUCHITEPEQUEZ 02:26.71 4

7 CEMNTOS PROGRESO 02:13.27 1

5 SANTA ROSA

4 USAC - DQ          
(Art. 170.14)

2 JUTIAPA - DQ          
(Art. 170.14)

5 CLUB HALCONES - DQ          
(Art. 170.14)

2

1

1

RELEVO MEDLEY  (100,200,300,400) - JUVENIL "B" MASCULINO

1 VILLA DE LOS NIÑOS 02:15.02 2

2 HUEHUETENANGO 02:27.94 5

3 COLEGIO AMERICANO 02:39.88 6



26/MARZO/10 - 9:00hrs.
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo MARCA 

FINAL PUESTO

280 KENNET PINEDA 20/04/1994 TRIUNFO AG P P O P P P X O X X O X X O X X X 1.78 1
209 DOUGLAS VALDEZ 22/02/1995 EL PROGRESO P P O O O X X X 1.60 2
73 KEVIN ANDRE COLOCHO E. 16/05/1996 CLUB HALCONES O X X X 1.40 3

27/MARZO/10 - 14:00hrs.
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo

301 NILS PIRA 04/03/1993 USAC X O X X X

26/MARZO/10 - 17:00hrs.
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo Marca Puesto

44 ESVIN SANCHEZ 10/07/1995 CEMENTOS PROGRESO X O O O O X X O O O X X O X X X 2.50 1

SALTO DE ALTURA (Octatlón 6) - JUVENIL "B" MASCULINO

1.50 1.53 Marca Puesto

1.50 1

SALTO CON PÉRTIGA FINAL - JUVENIL "B" MASCULINO

2.20 2.40 2.50 2.60

1.78 1.81

TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" MASCULINO

1.50 1.55

SALTO DE ALTURA - JUVENIL "B" MASCULINO

1.40 1.45 1.60 1.65 1.70 1.75

2.301.80 1.90 2.00 2.10



26/MARZO/10 - 14:00hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento

Mejor 
Marca Puesto

59 PABLO TARACENA 20/02/1994 CEMENTOS PROGRESO FOUL FOUL 5.99 5.99 FOUL 6.13 FOUL 6.13 1
320 ISRAEL PACHECO 23/11/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 5.57 5.29 5.45 5.57 FOUL 5.54 5.20 5.57 2
140 CRISTIAN GERARDO MARTINEZ 12/03/1993 JUTIAPA FOUL 4.78 FOUL 4.78 5.24 4.71 4.83 5.24 3
152 EMMANUEL REYES RAMIRES 13/10/1994 LICEO JAVIER 4.86 4.79 4.77 4.86 4.59 4.69 4.96 4.96 4
199 ELMER A. GONZALEZ 18/01/1994 SANTA ROSA 4.15 4.33 4.71 4.71 4.83 4.74 4.93 4.93 5
209 DOUGLAS VALDEZ 22/02/1995 EL PROGRESO 4.66 4.7 P 4.70 6
201 JASSON AVILA PEREZ 27/10/1993 SANTA ROSA 4.69 4.4 4.14 4.69 3.56 4.61 4.56 4.69 7
42 EDWAR MONZON 17/04/1995 CEMENTOS PROGRESO 4.63 FOUL 4.53 4.63 4.47 4.45 FOUL 4.63 8
72 ANYELO OSWALDO PAREDES Q. 12/12/1995 CLUB HALCONES 4.31 4.48 4.62 4.62 4.62 9
48 JONATHAN PEREZ 25/08/1994 CEMENTOS PROGRESO 4.42 4.16 4.21 4.42 4.42 10

203 KEVIN DOMINGUEZ 15/11/1994 SANTA ROSA 4.25 3.82 4.41 4.41 4.41 11
322 JOSUE ICAL 23/12/1993 VILLA DE LOS NIÑOS 4.08 4.34 4.4 4.4 4.4 12
251 JHONATAN JEIMAN LIBERATO POZ 14/10/1994 SUCHITEPÉQUEZ 4.03 4.22 4.35 4.35 4.35 13
73 KEVIN ANDRE COLOCHO E. 16/05/1996 CLUB HALCONES FOUL 4.19 4.16 4.19 4.19 14

255 MARCO TULIO ITZEP 01/05/1993 SUCHITEPÉQUEZ FOUL 4.05 4.04 4.05 4.05 15
164 RICARDO ECHEVERRIA 10/04/1995 LICEO PINARES 3.56 3.78 3.48 3.78 3.78 16
181 BENJAMIN COTI 29/10/1994 QUETZALTENANGO FOUL 3.72 3.62 3.72 3.72 17
218 ENRIQUE JULIAN TAX TZONON 01/01/1994 SOLOLA 3.31 FOUL FOUL 3.31 3.31 18

26/MARZO/10 - 8:00hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor Mejor 
Marca Puesto

301 NILS PIRA 04/03/1993 USAC 5.53 5.69 5.71 5.71 5.71 1

SALTO DE LONGITUD FINAL - JUVENIL "B" MASCULINO

SALTO DE LONGITUD (Octatlón 2) - JUVENIL "B" MASCULINO

TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" MASCULINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" MASCULINO

27/MARZO/10 - 10:30hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento

Mejor 
Marca Puesto

280 KENNET PINEDA 20/04/1994 TRIUNFO AG 40.42 43.23 41.73 43.23 42.10 40.35 37.61 43.23 1
216 JUAN CONTRERAS 08/03/1993 SANTA ROSA 35.00 35.28 33.54 35.00 31.86 35.42 36.70 36.70 2
200 HENRY J. SANTANA 30/04/1993 SANTA ROSA 34.11 31.63 FOUL 34.11 28.58 FOUL FOUL 34.11 3
337 GABRIEL ANTONIO SAMAYOA 19/11/1993 ZACAPA FOUL FOUL 30.02 30.02 33.11 FOUL FOUL 33.11 4
254 LUIS GERARDO ALVEREZ MIRANDA 21/06/1994 SUCHITEPÉQUEZ FOUL 32.60 32.21 32.60 33.00 FOUL FOUL 33.00 5
268 WILLIAN ROSALES 07/12/1994 TOTONICAPAN 31.9 31.73 30.76 31.90 29.38 29.42 FOUL 31.90 6
37 ALEJANDRO ALARCON 08/04/1994 CEMENTOS PROGRESO 26.79 FOUL 28.82 28.82 26.56 FOUL 30.37 30.37 7

253 LUIS DAVID CU 26/05/1993 SUCHITEPÉQUEZ 26.71 24.28 28.78 28.78 23.89 20.48 27.05 28.78 8
82 HUGO GONZALEZ 02/12/1994 COLEGIO AMERICANO 14.80 11.33 16.39 16.39 16.39 9
73 KEVIN ANDRE COLOCHO E. 16/05/1996 CLUB HALCONES FOUL FOUL FOUL SM -

27/MARZO/10 - 10:30hrs.
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor Mejor 
Marca Puesto

301 NILS PIRA 04/03/1993 USAC FOUL FOUL 43.24 43.24 43.24 1

26/MARZO/10 - 8:00hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento

Mejor 
Marca Puesto

15 JOSE A. ALONSO 01/03/1995 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO 34.62 34.41 34.36 34.62 34.82 34.72 35.73 35.73 1
60 PABLO TARRAGO 28/08/1993 CEMENTOS PROGRESO 35.49 35.69 35.09 35.69 32.42 33.80 29.72 35.69 2

135 MAGNO ESCOBAR 07/04/1995 JUTIAPA FOUL 33.25 32.97 33.25 34.19 34.21 35.13 35.13 3
18 VICTOR RIVERA 25/07/1994 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO FOUL FOUL 31.15 31.51 31.00 30.79 28.94 31.51 4

214 JOSE VARGAS 10/12/1994 GUATEMALA 30.96 31.41 31.15 31.41 FOUL 30.86 31.10 31.41 5
200 HENRY J. SANTANA 30/04/1993 SANTA ROSA FOUL FOUL 28.51 28.51 27.09 25.12 24.00 28.51 6
337 GABRIEL ANTONIO SAMAYOA 19/11/1993 ZACAPA FOUL 25.54 23.08 25.54 24.51 25.67 25.68 25.68 7
268 WILLIAN ROSALES 07/12/1994 TOTONICAPAN FOUL 18.96 19.51 19.51 18.02 17.46 FOUL 19.51 8

LANZAMIENTO DE JABALINA (700Gms) FINAL - JUVENIL "B" MASCULINO

LANZAMIENTO DE DISCO (1.5Kg) -  JUVENIL "B" MASCULINO

LANZAMIENTO DE JABALINA -700Gms- (Octatlón 7) - JUVENIL "B" MASCULINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "B" MASCULINO

26/MARZO/10 - 15:00hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento

Mejor 
Marca Puesto

45 EVER ACAJABON 02/01/1994 CEMENTOS PROGRESO FOUL 11.3 12.38 12.38 FOUL 12.66 12.04 12.66 1
216 JUAN CONTRERAS 08/03/1993 SIDEPORTE (SANTA ROSA) 10.84 10.81 11.85 11.85 10.45 11.04 11.11 11.85 2
200 HENRY J. SANTANA 30/04/1993 SANTA ROSA 10.98 FOUL 10.93 10.98 11.51 FOUL 11.00 11.51 3
135 MAGNO ESCOBAR DUQUE 07/04/1995 JUTIAPA 10.28 10.48 FOUL 10.48 10.81 10.6 10.89 10.89 4
155 MARCO TULIO HERNANDEZ ESPAAÑA LICEO JAVIER 10.17 9.75 10.84 10.84 9.84 9.87 10.02 10.84 5
331 OTTO STEVE ALEXANDER VIVAS JUAREZ 27/03/1995 ZACAPA 8.73 9.90 9.94 9.94 9.87 9.44 9.14 9.94 6
15 JOSE A. ALONSO 01/03/1995 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO 9.00 9.64 8.79 9.64 9.44 FOUL 9.25 9.64 7

214 JOSE VARGAS 10/12/1994 SIDEPORTE (GUATEMALA) FOUL 9.07 9.18 9.18 8.52 P P 9.18 8
237 SILAS ENRIQUE IZEP 09/04/1995 SUCHITEPÉQUEZ 6.87 6.27 6.21 6.87 6.87 9

26/MARZO/10 - 15:00hrs.
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor Mejor Marca

301 NILS PIRA 04/03/1993 USAC 9.20 10.51 10.74 10.74 10.74

27/MARZO/10 - 10:30hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento

Mejor 
Marca Puesto

135 MAGNO ESCOBAR DUQUE 07/04/1995 JUTIAPA FOUL FOUL 33.52 33.52 FOUL 32.39 33.28 33.52 1
331 OTTO STEVE ALEXANDER VIVAS JUAREZ 27/03/1995 ZACAPA FOUL 32.4 FOUL 32.40 31.61 31.53 FOUL 32.40 2

IMPULSO DE BALA (5Kg) FINAL - MASCULINO JUVENIL "B"

LANZAMIENTO DE MARTILLO (5Kg) FINAL - JUVENIL "B" MASCULINO

IMPULSO DE BALA - 5Kg (Octatlón 3) - MASCULINO JUVENIL "B"



26/MARZO/10 - 8:05hrs. :
CLASIFICAN A LA FINAL LOS DOS PRIMEROS DE CADA SERIE Y LOS CUATRO SIGUIENTES MEJORES TIEMPOS.
Serie I

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

5 131 VALENTIN GOMEZ 03/11/1991 IZABAL 11.37 1 Q
4 309 JULIO RIVERA 22/08/1992 USAC 11.41 2 Q
6 343 GONZALO ADOLFO LEONARDO 19/09/1992 ZACAPA 11.86 3 q
7 93 JUAN DIEGO HERNANDEZ 27/03/1991 COLEGIO AMERICANO 12.25 4 q
3 58 MISAEL RIVERA 17/12/1991 CEMENTOS PROGRESO 12.87 5
8 130 OSCAR CALDERON 22/05/1992 IZABAL 13.87 6
1 99 MEDARDO EDBERTO CRUZ PEREZ 22/02/1992 EL PROGRESO 14.60 7
2 221 SANTOS ISRAEL TOX 23/07/1992 SOLOLA 14.88 8

Serie II

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

5 313 ROBER TRIGUEÑO CAYETANO 09/12/1992 USAC 11.15 1 Q
4 21 JOSE MIGUEL SOLÓRZANO 14/11/1991 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO 11.16 2 Q
7 344 GUSTAVO ADOLFO LEONARDO 19/09/1992 ZACAPA 11.94 3 q
2 169 CARLOS LEONEL ESPAÑA PALENCIA 06/11/1992 PETEN 12.32 4 q
6 40 BYRON GOMEZ 24/10/1992 CEMENTOS PROGRESO 14.01 5
1 91 JAVIER CANELLA 23/12/1991 COLEGIO AMERICANO DNS -
3 298 ANTONIO FION 01/01/1992 USAC DNS -

26/MARZO/10 - 11:20hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO 

SEMIFINAL TIEMPO FINAL PUESTO

4 313 ROBER TRIGUEÑO CAYETANO 09/12/1992 USAC 11.15 10.88 1
5 21 JOSE MIGUEL SOLÓRZANO 14/11/1991 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO 11.16 11.13 2
6 309 JULIO RIVERA 22/08/1992 USAC 11.41 11.22 3
3 131 VALENTIN GOMEZ 03/11/1991 IZABAL 11.37 11.34 4
7 344 GUSTAVO ADOLFO LEONARDO 19/09/1992 ZACAPA 11.94 11.85 5
2 343 GONZALO ADOLFO LEONARDO 19/09/1992 ZACAPA 11.86 11.88 6
1 93 JUAN DIEGO HERNANDEZ 27/03/1991 COLEGIO AMERICANO 12.25 12.25 7
8 169 CARLOS LEONEL ESPAÑA PALENCIA 06/11/1992 PETEN 12.32 DNS -

27/MARZO/10 - 09:30hrs. :
CLASIFICAN A LA FINAL LOS DOS PRIMEROS DE CADA SERIE Y LOS SIGUIENTES CUATRO MEJORES TIEMPOS
SERIE I

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

5 313 ROBER TRIGUEÑO CAYETANO 09/12/1992 USAC 22.33 1 Q
3 343 GONZALO ADOLFO LEONARDO 19/09/1992 ZACAPA 24.26 2 Q
7 58 MISAEL RIVERA 17/12/1991 CEMENTOS PROGRESO 26.46 3 q
6 99 MEDARDO EDBERTO CRUZ PEREZ 22/02/1992 EL PROGRESO 28.58 4
2 221 SANTOS ISRAEL TOX 23/07/1992 SOLOLA 29.21 5
4 207 JOSE A MARTINEZ 22/04/1991 SANTA ROSA DNS -

100 METROS PLANOS SEMIFINAL - JUVENIL "A" MASCULINO

100 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "A" MASCULINO

200 METROS PLANOS SEMIFINAL - JUVENIL "A" MASCULINO

TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "A" MASCULINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "A" MASCULINO

SERIE II

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

3 21 JOSE MIGUEL SOLÓRZANO 14/11/1991 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO 22.52 1 Q
4 131 VALENTIN GOMEZ 03/11/1991 IZABAL 23.39 2 Q
7 259 MANUEL MORALES 12/04/1991 TECUN UMAN - SAN MARCOS 23.87 3 q
2 93 JUAN DIEGO HERNANDEZ 27/03/1991 COLEGIO AMERICANO 24.74 4 q
5 344 GUSTAVO ADOLFO LEONARDO 19/09/1992 ZACAPA 24.75 5 q
6 40 BYRON GOMEZ 24/10/1992 CEMENTOS PROGRESO 28.67 6

27/MARZO/10 - 11:25hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO 

SEMIFINAL TIEMPO FINAL PUESTO

4 313 ROBER TRIGUEÑO CAYETANO 09/12/1992 USAC 22.33 22.36 1
5 21 JOSE MIGUEL SOLÓRZANO 14/11/1991 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ATLETISMO 22.52 22.68 2
6 259 MANUEL MORALES 12/04/1991 TECUN UMAN - SAN MARCOS 23.87 23.99 3
1 343 GONZALO ADOLFO LEONARDO 19/09/1992 ZACAPA 24.26 24.16 4
7 93 JUAN DIEGO HERNANDEZ 27/03/1991 COLEGIO AMERICANO 24.74 24.70 5
8 58 MISAEL RIVERA 17/12/1991 CEMENTOS PROGRESO 26.46 26.95 6
2 344 GUSTAVO ADOLFO LEONARDO 19/09/1992 ZACAPA 24.75 DNS -
3 131 VALENTIN GOMEZ 03/11/1991 IZABAL 23.39 DNS -

26/MARZO/10 - 14:20hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO SERIE

6 259 MANUEL MORALES 12/04/1991 TECUN UMAN - SAN MARCOS 00:52.99 1 1
3 180 WALTER VENTURA 11/08/1992 QUETZALTENANGO 00:54.03 2 1
1 179 JOSE FELICIANO CHAVEZ 12/12/1992 QUETZALTENANGO 00:55.77 3 1
4 339 EDDY ESTUARDO JORDAN VARGAS 01/05/1992 ZACAPA 00:56.33 4 1
7 5 BAYRON TZAMPOP RAMIREZ 25/03/1991 ALTA VERAPAZ 00:57.80 5 1
2 125 ANTONIO GOMEZ 19/01/1990 IZABAL 01:00.38 6 1
5 58 MISAEL RIVERA 17/12/1991 CEMENTOS PROGRESO 01:00.71 7 1
8 299 GABRIEL MORALES 01/01/1992 USAC 01:03.58 8 1

27/MARZO/10 - 10:55hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

8 126 CARLOS A. TELLO M. 02/02/1992 IZABAL 01:59.36 1
10 180 WALTER VENTURA 11/08/1992 QUETZALTENANGO 01:59.48 2
1 5 BAYRON TZAMPOP RAMIREZ 25/03/1991 ALTA VERAPAZ 02:03.76 3
7 115 HENRY A. CAJAS. M. 12/11/1992 INFANCIA CON FUTURO - AMATITLAN 02:05.42 4
9 179 JOSE FELICIANO CHAVEZ 12/12/1992 QUETZALTENANGO 02:11.82 5

15 167 FOREMAN PRUDENCIO 13/02/1992 LICEO PINARES 02:17.77 6
13 339 EDDY ESTUARDO JORDAN VARGAS 01/05/1992 ZACAPA 02:19.51 7
14 125 ANTONIO GOMEZ 19/01/1990 IZABAL 02:34.27 8
6 80 WILLIAM PIXTUN 28/08/1991 CLUB LA MAQUINITA 02:41.83 9

400 METROS PLANOS FINAL POR TIEMPOS - JUVENIL "A" MASCULINO

800 METROS PLANOS FINAL POR TIEMPOS - JUVENIL "A" MASCULINO

200 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "A" MASCULINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "A" MASCULINO

26/MARZO/10 - 10:50hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

14 295 JOSE ALFREDO RAXON 11/08/1992 USAC 04:08.63 1
10 180 WALTER VENTURA 11/08/1992 QUETZALTENANGO 04:12.67 2
2 46 FRANCISCO CASTELLANOS 05/03/1991 CEMENTOS PROGRESO 04:15.53 3
1 7 JUAN DARIO ICO SAGÜI 09/04/1991 ALTA VERAPAZ 04:15.62 4
5 78 ALFREDO ASTURIAS 13/08/1991 CLUB LA MAQUINITA 04:29.19 5
9 179 JOSE FELICIANO CHAVEZ 12/12/1992 QUETZALTENANGO 04:40.96 6

12 196 ADOLFO DIAZ Q. 16/02/1992 SACATEPEQUEZ 04:58.81 7
7 92 JORGE MENCHU 01/10/1992 COLEGIO AMERICANO 05:12.46 8
6 79 CARLOS ENRIQUE CAAL 30/01/1992 CLUB LA MAQUINITA 05:44.50 9

27/MARZO/10 - 08:15hrs. :
Posici

ón
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

2 78 ALFREDO ASTURIAS 13/08/1991 CLUB LA MAQUINITA 16:04.96 1
1 7 JUAN DARIO ICO SAGÜI 09/04/1991 ALTA VERAPAZ 16:16.30 2
9 220 JUAN FRANCISCO CH 18/02/1992 SOLOLA 16:26.31 3
7 178 FRANCISCO COCHOJIL 05/09/1992 QUETZALTENANGO 16:57.39 4

12 197 EMANUEL GARCIA 01/01/1992 SACATEPEQUEZ 18:46.15 5
5 105 HENRY LOPEZ 04/06/1992 HUEHUETENANGO 19:00.82 6
4 92 JORGE MENCHU 01/10/1992 COLEGIO AMERICANO 19:28.64 7
3 79 CARLOS ENRIQUE CAAL 30/01/1992 CLUB LA MAQUINITA 20:13.93 8

26/MARZO/10 - 9:00hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 78 ALFREDO ASTURIAS 13/08/1991 CLUB LA MAQUINITA 33:37.82 1
9 220 JUAN FRANCISCO CH 18/02/1992 SOLOLA 35:26.19 2
7 178 FRANCISCO COCHOJIL 05/09/1992 QUETZALTENANGO 36:07.94 3
3 81 WILLY ARMANDO RAXON 20/01/1991 CLUB LA MAQUINITA 39:05.47 4
5 105 HENRY LOPEZ 04/06/1992 HUEHUETENANGO 39:27.47 5
4 92 JORGE MENCHU 01/10/1992 COLEGIO AMERICANO 42:51.69 6
2 79 CARLOS ENRIQUE CAAL 30/01/1992 CLUB LA MAQUINITA 44:05.93 7

27/MARZO/10 - 07:10hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

4 131 VALENTIN GOMEZ 03/11/1991 IZABAL 15.49 1
5 127 JOSUE NORIEGA L. 23/03/1991 IZABAL 15.85 2

26/MARZO/10 - 10:15hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

5 127 EDVIN JOSUE NORIEGA L. 23/03/1991 IZABAL 57.38 1
4 259 MANUEL MORALES CALDERON 12/04/1991 TECUN UMAN - SAN MARCOS 58.44 2

1,500 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "A" MASCULINO

5,000 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "A" MASCULINO

10,000 METROS PLANOS FINAL - JUVENIL "A" MASCULINO

110 METROS CON VALLAS (0.995) FINAL - JUVENIL "A" MASCULINO

400 METROS CON VALLAS (0.914) FINAL - JUVENIL "A" MASCULINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "A" MASCULINO

27/MARZO/10 - 10:15hrs. :
Posici

ón
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 7 JUAN DARIO ICO SAGÜI 09/04/1991 ALTA VERAPAZ 10:59.59 1

26/MARZO/10 - 16:30hrs. :
Posici

ón
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

1 289 JUAN CARLOS HERNANDEZ SUAREZ 25/01/1992 USAC 53:31.0 1
2 6 ERICK BERNABE BARRONDO G. 14/06/1991 ALTA VERAPAZ 54:08.4 2

26/MARZO/10 - 18:0hrs.18:00 horas :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

307 JUAN JOSE CARRANZA 18/04/1991
309 JULIO RIVERA 22/08/1992
314 SEILIK GAMBOA 03/03/1992
313 ROBER TRIGUEÑO CAYETANO 09/12/1992
125 ANTONIO GOMEZ 19/01/1990
127 JOSUE NORIEGA L. 23/03/1991
131 VALENTIN GOMEZ 03/11/1991
130 OSCAR CALDERON 22/05/1992
339 EDDY ESTUARDO JORDAN VARGAS 01/05/1992
344 GUSTAVO ADOLFO LEONARDO 19/09/1992
342 FRANCISCO JAVIER SAMAYOA 04/03/1992
343 GONZALO ADOLFO LEONARDO 19/09/1992
43 ELMER ORTIZ 17/08/1991
51 JOSE VALLE 13/08/1992
40 BYRON GOMEZ 24/10/1992
58 MISAEL RIVERA 17/12/1991
91 JAVIER CANELLA 23/12/1991
84 JOSE DE LEON 17/05/1993
88 LUIS YUCUTE 12/01/1993
93 JUAN DIEGO HERNANDEZ 27/03/1991

27/MARZO/10 - 12:25hrs. :

Carril No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo TIEMPO PUESTO

130 OSCAR CALDERON 22/05/1992
125 ANTONIO GOMEZ 19/01/1990
131 VALENTIN GOMEZ 03/11/1991
127 JOSUE NORIEGA L. 23/03/1991
92 JORGE MENCHU 01/10/1992
91 JAVIER CANELLA 23/12/1991
85 JUAN JOSE MANZO 06/01/1994
93 JUAN DIEGO HERNANDEZ 27/03/1991
44 ESVIN SANCHEZ 10/07/1995
51 JOSE VALLE 13/08/1992
58 MISAEL RIVERA 17/12/1991
43 ELMER ORTIZ 17/08/1991

100 BRIAN PALACIOS 01/02/1994
104 LUSVIN AVILA 12/05/1994
103 JUAN CRUZ 29/12/1994
102 JONATHAN GOMEZ 29/10/1994

3,000 METROS CON OBSTÁCULOS (0.914) FINAL - JUVENIL "A" MASCULINO

10,000 METROS MARCHA ATLÉTICA FINAL - JUVENIL "A" MASCULINO

46.11 2

COLEGIO AMERICANO 52.38 5

RELEVO 4X100 METROS - JUVENIL "A" MASCULINO

2 CEMENTOS PROGRESO 49.42 4

3 IZABAL

6 USAC 45.45 1

4 ZACAPA 46.68 3

5

4 COLEGIO AMERICANO 03:59.86 2

RELEVO 4X400 METROS - JUVENIL "A" MASCULINO

1 CEMENTOS PROGRESO 04:03.58 3

2 IZABAL 03:53.76 1

3 HEHUETENANGO 04:10.44 4



26/MARZO/10 - 11:00hrs.

No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo MARCA 

FNAL PUESTO

167 FOREMAN PRUDENCIO 13/02/1992 LICEO PINARES O O O O X O X X X X X O X X O O 1.61 1
341 EMMANUEL ANTONIO SOSA MEJIA 04/09/1991 ZACAPA O O O O X O X X X X X O X X O X 1.60 2
340 EDY ROBERTO ARCHILA 14/07/1992 ZACAPA O X O X O X X X 1.50 3

26/MARZO/10 - 14:00hrs.
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo

51 JOSE VALLE 13/08/1992 CEMENTOS PROGRESO o P O O O X X X

26/MARZO/10 - 17:00hrs.
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo Marca Puesto

130 OSCAR CALDERON 22/05/1992 IZABAL O O P O O O O O O O O X X X 2.75 1
51 JOSE VALLE 13/08/1992 CEMENTOS PROGRESO X X O X P 1.80 2

27/MARZO/10 - 14:00hrs.
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo

51 JOSE VALLE 13/08/1992 CEMENTOS PROGRESO X O X X X

Marca Puesto

SALTO DE ALTURA (Decatlón 4) - JUVENIL "A" MASCULINO

SALTO CON PÉRTIGA FINAL - JUVENIL "A" MASCULINO

1.80 1.90 2.00 2.75 2.802.20

1.61

DESEMPATE

1.80 1

2.30 2.40 2.502.10 2.60 2.70

SALTO DE ALTURA - JUVENIL "A" MASCULINO

1.4 1.45 1.50 1.55 1.65 1.63 1.63 1.61 1.591.60 1.65 1.61

ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA
TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "A" MASCULINO

SALTO CON PÉRTIGA (Decatlón 8) - JUVENIL "A" MASCULINO

1.80 1.90 Marca Puesto

1.52 1

1.40 1.43 1.46 1.49 1.52 1.55



26/MARZO/10 - 15:00hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento Mejor Marca Puesto

314 SEILIK EMETERIO GAMBOA 03/03/1992 USAC 6.35 6.65 4.85 6.65 6.56 FOUL FOUL 6.65 1
93 JUAN DIEGO HERNANDEZ 27/03/1991 COLEGIO AMERICANO 5.07 5.06 5.30 5.30 5.15 5.06 4.93 5.30 2
91 JAVIER CANELLA 23/12/1991 COLEGIO AMERICANO 4.58 FOUL 4.58 4.58 5.11 4.91 FOUL 5.11 3

26/MARZO/10 - 8:00hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento Mejor Marca Puntos

51 JOSE VALLE 13/08/1992 CEMENTOS PROGRESO 5.31 FOUL 5.55 5.55 5.55

27/MARZO/10 - 10:30hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento Mejor Marca Puesto

314 SEILIK EMETERIO GAMBOA 03/03/1992 USAC 12.92 13.21 13.4 13.4 13.17 13.06 12.43 13.40 1
287 KEVIN CORDOVA 26/03/1992 TRIUNFO AG 12.52 FOUL 12.78 12.78 12.79 FOUL 13.03 13.03 2

27/MARZO/10 - 10:30hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento Mejor Marca Puesto

311 MELVIN ARGUJO 27/01/1992 USAC 33.53 31.86 32.52 33.53 32.76 32.68 32.9 33.53 1
91 JAVIER CANELLA 23/12/1991 COLEGIO AMERICANO 26.90 27.37 23.45 27.37 30.41 26.88 29.40 30.41 2

340 EDY ROBERTO ARCHILA 14/07/1992 ZACAPA FOUL 25.13 FOUL 25.13 FOUL 22.29 FOUL 25.13 3
90 GUILLERMO CUMEZ 24/12/1992 COLEGIO AMERICANO 16.70 19.23 17.15 19.23 FOUL FOUL 16.7 19.23 4

SALTO DE LONGITUD FINAL - JUVENIL "A" MASCULINO

SALTO DE LONGITUD (Decatlón 2) - JUVENIL "A" MASCULINO

SALTO TRIPLE FINAL - JUVENIL "A" MASCULINO

LANZAMIENTO DE JABALINA (800Gms) FINAL - JUVENIL "A" MASCULINO 

TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "A" MASCULINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "A" MASCULINO

27/MARZO/10 - 10:30hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor Mejor Marca Puesto

51 JOSE VALLE 13/08/1992 CEMENTOS PROGRESO 33.98 31.40 33.26 33.98 33.98 1

26/MARZO/10 - 11:00hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento Mejor Marca Puesto

342 FRANCISCO JAVIER SAMAYOA 04/03/1992 ZACAPA 35.09 38.15 38.82 38.82 37.49 37.94 37.94 40.02 1
306 CARLOS GIRON 28/05/1991 USAC FOUL 33.73 34.75 34.75 34.19 35.29 32.95 35.29 2
144 BILLY MANOLO LOPEZ 29/12/1992 JUTIAPA 29.67 33.04 32.32 33.04 30.38 FOUL 33.77 33.77 3
308 JOSE BARILLAS 01/01/1992 USAC 28.35 32.29 FOUL 32.29 FOUL 32.95 28.62 32.95 4
128 JULIO ALDANA M. 14/09/1991 IZABAL FOUL FOUL 32.17 32.17 FOUL FOUL FOUL 32.17 5
129 NELSON CHIQUIN 05/03/1991 IZABAL FOUL 29.27 28.45 29.27 FOUL 26.80 FOUL 29.27 6
90 GUILLERMO CUMEZ 24/12/1992 COLEGIO AMERICANO 12.21 FOUL FOUL 12.21 FOUL 10.57 10.52 12.21 7

27/MARZO/10 - 08:30hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor Mejor Marca Puntos

51 JOSE VALLE 13/08/1992 CEMENTOS PROGRESO 22.69 23.46 25.90 25.90 25.90

26/MARZO/10 - 17:00hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento Mejor Marca Puesto

144 BILLY MANOLO LOPEZ 29/12/1992 JUTIAPA 10.79 10.13 11.45 11.45 10.98 FOUL FOUL 11.45 1
128 JULIO ALDANA M. 14/09/1991 IZABAL 9.63 FOUL 10.50 10.50 11.33 10.72 10.90 11.33 2
143 ANTONY GUTIERREZ 05/01/1991 JUTIAPA 9.88 11.23 10.94 11.23 11.01 FOUL 10.82 11.23 3
312 NOE RIVERA 18/02/1991 USAC 11.17 10.90 FOUL 11.17 FOUL FOUL 11.15 11.17 4
129 NELSON CHIQUIN 05/03/1991 IZABAL 10.36 10.51 10.67 10.67 FOUL 11.0.7 10.51 11.07 5
342 FRANCISCO JAVIER SAMAYOA 04/03/1992 ZACAPA 10.76 10.26 10.06 10.76 10.77 10.43 10.20 10.77 6
306 CARLOS GIRON 28/05/1991 USAC 9.41 10.36 FOUL 10.36 FOUL 8.97 9.74 10.36 7
308 JOSE BARILLAS 01/01/1992 USAC FOUL 8.24 FOUL 8.24 8.42 FOUL FOUL 8.42 8
90 GUILLERMO CUMEZ 24/12/1992 COLEGIO AMERICANO 6.04 6.24 5.92 6.24 6.24 9

LANZAMIENTO DE DISCO (1.75Kg) -  JUVENIL "A" MASCULINO

LANZAMIENTO DE JABALINA -800Gms- (Decatlón 9) - JUVENIL "A" MASCULINO 

IMPULSO DE BALA (6Kg) FINAL - JUVENIL "A" MASCULINO

LANZAMIENTO DE DISCO -1.75Kg- (Decatlón 7) - JUVENIL "A" MASCULINO



TORNEO NACIONAL DE PISTA Y CAMPO JUVENIL "A" Y JUVENIL "B"
ESTADIO CEMENTOS PROGRESO - GUATEMALA

26 Y 27 DE MARZO DEL 2010

RESULTADOS OFICIALES
JUVENIL "A" MASCULINO

26/MARZO/10 - 10:00hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor Mejor Marca Puesto

51 JOSE VALLE 13/08/1992 CEMENTOS PROGRESO FOUL 8.02 FOUL 8.02 8.02 1

27/MARZO/10 - 10:30hrs. :
No. De 
Comp. Nombre Fecha de Nac. Equipo 1er. 

Intento
2do. 

Intento
3er. 

Intento Mejor 4to. 
Intento

5to 
Intento

6to. 
Intento Mejor Marca Puesto

128 JULIO ALDANA M. 14/09/1991 IZABAL 18.07 18.58 18.25 18.58 FOUL 19.60 FOUL 39.14 1
143 ANTONY GUTIERREZ 05/01/1991 JUTIAPA 22.82 25.04 23.36 25.04 23.61 FOUL 24.76 35.53 2
129 NELSON CHIQUIN 05/03/1991 IZABAL 23.94 FOUL 26.24 26.24 25.84 26.27 FOUL 26.27 3
308 JOSE BARILLAS 01/01/1992 USAC 22.82 25.04 23.36 25.04 23.61 FOUL 24.76 25.04 4
306 CARLOS GIRON 28/05/1991 USAC 18.07 18.58 18.25 18.58 FOUL 19.60 FOUL 19.60 5

IMPULSO DE BALA -(6Kg- (Decatlón 3) - JUVENIL "A" MASCULINO

LANZAMIENTO DE MARTILLO (6Kg) FINAL - JUVENIL "A" MASCULINO


